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Kommissorium for Midtjysk Globaliseringsråd   

 

Midtjyske virksomheders muligheder for at udnytte de globale muligheder afhænger af, at de 

regionale rammebetingelser er udviklet optimalt, så hurtige adgangsveje til international ud-

vikling er tænkt ind i alle systemer, programmer og aktiviteter. Med henblik herpå har Vækst-

forum vedtaget et tre-årigt eksport- og internationaliseringsprogram for Region Midtjylland – 

GLOBALmidt, som skal sikre, at midtjyske virksomheder udnytter deres eksport og internatio-

naliseringspotentiale i så vid udstrækning som muligt. Til at følge globaliseringens betydning 

for midtjyske virksomheder og rådgive GLOBALmidt programmet nedsættes et Midtjysk Globa-

liseringsråd. 

 

Fokus skal være på eksport, og rådets medlemmer skal virke som ambassadører for eksport, 

indadtil i forhold til midtjyske virksomheder, og udadtil i forhold til samarbejdspartnere. 

 

Medlemmer 

 

Rådet består af 25 medlemmer, der repræsenterer organisationer som har en bred interesse i 

og indsigt i området. Medlemmerne udpeges af deres respektive organisationer. 

 Formand (udpeges af Vækstforum) 

 Udenrigsministeriet, Eksportrådet (1) 

 Danida/IFU/Eksportkreditfonden (1) 

 DI (3) 

 Dansk Erhverv (2) 

 Region Midtjylland (1) 

 Kommunerne i Region Midtjylland (1) 

 Lokal erhvervsservice (1) 

 Væksthus Midtjylland (1) 

 Eksportforeningen (1) 

 Enterprise Europe Network – repræsenteret af Agro Business Park (1) 

 Central Denmark EU Office (1) 

 Håndværksrådet (1) 

 Teknologisk Institut (1) 

 Aarhus Universitet (1) 

 Via University College (1) 

 AC (1) 

 Landbrug og Fødevarer (1) 

 Dansk Byggeri (1) 

 Horesta (1) 

 Forsker/udviklingsparker (1) 

 Midtjyske konsuler for andre lande (1) 



 

 

Side 2 

 

 

 

Kommisorium 

 

Globaliseringsrådets primære opgaver er, at 

 

 Overvåge den globale udvikling, især mulighederne på eksportmarkederne og betydningen 

heraf for midtjyske virksomheder.  

 Virke som ambassadører for eksport. 

 Følge implementeringen af GLOBALmidt og komme med løbende input til dette. Rådet vil 

herunder kunne foreslå og beskrive særlige udviklingsopgaver samt rådgive om prioritering 

af indsatsen under GLOBALmidt. 

 Perspektivere indsatsen i forhold til vækstpotentialer hos iværksættere/små og mellemsto-

re virksomheder og disses erfaringer med eksport og internationalisering.  

 Sikre og overvåge det regionale samarbejde, sikre geografisk bredde og lokal tilpasning af 

indsatsen, sikre sammenhæng og synergi med den nationale indsats på området.  

 Kommentere på tilfredsundersøgelser og igangsætte en evaluering af programmets organi-

sering. Kommentere på den eksterne evaluering af GLOBALmidt programmets effekt, idet 

denne evaluering skal indgå i en fælles ekstern evaluering af en række andre programmet, 

som har Væksthus Midtjylland som operatør.  

 Sikre formidling af de nyeste forskningsresultater vedr. globalisering og eksport.  

 

 Arbejdsform/forretningsorden 

 

Globaliseringsrådet fastsætter selv indenfor de af Vækstforum fastsatte rammer sin forret-

ningsorden. 

Globaliseringsrådet mødes som udgangspunkt to gange årligt. 

Globaiseringsrådets opgaver og arbejde koordineres med arbejdet i Advisory boards for andre 

virksomhedsudviklingsprogrammer, der har Væksthus Midtjylland som operatør med henblik 

på at sikre erfaringsoverførsel og synergi. 

Globaliseringsrådet kan nedsætte ad hoc udvalg med henblik på at udarbejde oplæg til Rådet, 

når det skønnes hensigtsmæssigt, og Rådet kan vælge at indbyde personer, herunder også 

udenlandske samarbejdspartnere og eksperter, med særligt kendskab til området eller udvalg-

te problemstillinger til et eller flere af Rådets møder. Disse ad hoc medlemmer har ikke stem-

meret. 

 

 

 

 


